



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

OFICIO Nº 016/2020

Buritirana (MA), 14 de Janeiro de 2020

A Secretaria Municipal de Administração vem por meio deste requerer seja indicada a dotação orçamentária pertinente a aquisição de materiais de construção para o exercício financeiro de 2020 (dois mil e vinte), conforme planilha em anexo, resultante de saldo da ata de registro de preços nº 004/2019, decorrente do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2019 – CPL (SRP)**.

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

**Suely Marinho dos Santos Pereira
Secretária Municipal de Administração**

ILMO. SR.

RODRYGO MIRANDA DUARTE

CONTABILIDADE

NESTA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PLANILHA

SEMAD					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	25	1,34	33,50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	40	2,33	93,20
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	24	2,73	65,52
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	24	3,24	77,76
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	10	4,15	41,50
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	5	7,05	35,25
8	ADESIVO PVC 75G	TB	10	3,74	37,40
9	ALAVANCA	UND	2	85,57	171,14
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	5	20,02	100,10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	10	11,85	118,50
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	15	8,94	134,10
13	ARCO DE SERRA	UND	5	22,04	110,20
14	AREIA LAVADA	M3	80	70,30	5.624,00
15	ARGAMASSA 20KG	SC	50	13,46	673,00
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	28	0,78	21,84
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	28	0,66	18,48
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA 1/2	BR	15	18,30	274,50
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	75	3,24	243,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	65	0,34	22,10
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	65	0,16	10,40
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	65	0,11	7,15
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	25	9,44	236,00
36	CADEADO 25MM	UND	5	10,45	52,25
37	CADEADO 35MM	UND	5	13,20	66,00
38	CADEADO 40MM	UND	5	18,00	90,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

39	CADEADO 50MM	UND	5	27,77	138,85
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND			
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	4	350,00	1.400,00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	2	888,00	1.776,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	1	2.186,00	2.186,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	3	213,11	639,33
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	25	23,90	597,50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	40	0,87	34,80
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	18	76,00	1.368,00
52	CALHA COM 1X40	UND	13	54,00	702,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	8	16,28	130,24
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	18	43,67	786,06
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	16,87	168,70
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	10	22,67	226,70
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	10	34,95	349,50
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	5	3,39	16,95
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	2,21	11,05
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	10	2,68	26,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	4,98	24,90
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	102,68	205,36
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	2	68,08	136,16
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	18,85	2.827,50
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	25	9,27	231,75
72	CIMENTO 50KG	SC	180	32,13	5.783,40
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	58,50	468,00
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	10	4,10	41,00
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	10	3,22	32,20
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	3	49,27	147,81
78	CORDA DE SEDA 8.0M	KG	10	24,40	244,00
79	CORRENTE GALV 8.0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	4	18,01	72,04



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

82	DISCO LIXA Nº 50 – 100	UND	2	11,89	23,78
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	2,38	21,42
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADAO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	13,60	27,20
96	FACAO	UND	4	15,50	62,00
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	18	35,48	638,64
98	FERRO VERG 1/2	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG 3/4	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	17	34,65	589,05
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5'16	BR	17	24,70	419,90
103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10MT	UND	5	10,77	53,85
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	13,30	133,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	10	17,67	176,70
110	FORRO PVC	MT2	250	16,25	4.062,50
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	113,80	569,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	3,39	16,95
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	5,91	147,75
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	25	18,30	457,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	10	6,92	69,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	19,00	190,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	8,50	85,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	5,91	59,10
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	2,21	55,25
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	2,38	59,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	3,89	38,90
122	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	25	0,77	19,25
123	JOELHO SOLDABEL 25MM	UND	35	6,77	236,95
124	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	35	1,88	65,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	3,22	80,50
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	25	4,40	110,00
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	6,56	111,52
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	9	2,36	21,24
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	120,86	1.208,60
148	LONA PRETA 6MT	MT	25	5,95	148,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	17	2,45	41,65
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,94	151,98
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,77	26,95
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,78	27,30
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA ¼	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL ¼	MT	65	2,68	174,20
161	MANGUEIRA PRETA ½	MT	65	0,50	32,50
162	MANGUEIRA PRETA ¾	MT	250	0,88	220,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	4	25,90	103,60
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	10	95,82	958,20
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	9	50,45	454,05



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 10	UND	65	0,77	50,05
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 6	UND	65	0,77	50,05
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 8	UND	65	0,65	42,25
173	PE DE CABRA	UND			
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	17,50	70,00
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75
182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P' TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	UND	25	3,69	92,25
200	REDUCAO SOLDABEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDABEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	10	5,50	55,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	5	41,78	208,90
213	RODA FORRO PVC	BR	50	14,48	724,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	25	154,00	3.850,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	7	85,57	598,99
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE AÇO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	5	49,27	246,35
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35
228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60
239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	50	10,00	500,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	15	509,00	7.635,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	40	90,00	3.600,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	45	50,25	2.261,25
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	45	148,00	6.660,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	15	7,40	111,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	70	24,40	1.708,00
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2.1/2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	3	98,68	296,04
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	15	126,91	1.903,65
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	8	38,90	311,20
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80
276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40
TOTAL					111.161,47

SEMED					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	80	1,34	107,20
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	80	2,33	186,40
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	25	2,73	68,25
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	15	3,24	48,60
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	22	4,15	91,30
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	10	7,05	70,50
8	ADESIVO PVC 75G	TB	300	3,74	1.122,00
9	ALAVANCA	UND	3	85,57	256,71
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	10	20,02	200,20
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	40	11,85	474,00
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	50	8,94	447,00
13	ARCO DE SERRA	UND	10	22,04	220,40
14	AREIA LAVADA	M3	250	70,30	17.575,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

15	ARGAMASSA 20KG	SC	200	13,46	2.692,00
16	ARRUELA LISA ½	UND	45	0,78	35,10
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	45	0,66	29,70
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	80	22,90	1.832,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	15	9,49	142,35
20	BARRA ROSCA ½	BR	30	18,30	549,00
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	45	13,81	621,45
22	BISNAGA CORANTE	TB	50	3,24	162,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA ¼	UND	15	9,53	142,95
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	10	9,44	94,40
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	10	8,72	87,20
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	10	6,90	69,00
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	10	7,80	78,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	10	9,35	93,50
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	10	5,96	59,60
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	10	7,61	76,10
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	120	0,34	40,80
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	120	0,16	19,20
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	120	0,11	13,20
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	10	9,44	94,40
36	CADEADO 25MM	UND	10	10,45	104,50
37	CADEADO 35MM	UND	10	13,20	132,00
38	CADEADO 40MM	UND	10	18,00	180,00
39	CADEADO 50MM	UND	10	27,77	277,70
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND	1	3.900,00	3.900,00
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	12	350,00	4.200,00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	5	888,00	4.440,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	2	2.186,00	4.372,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	5	213,11	1.065,55
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	70	23,90	1.673,00
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	70	0,87	60,90
49	CAIXA SIFONADA	UND	30	10,34	310,20
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	400	9,80	3.920,00
51	CALHA COM 2X40	UND	10	76,00	760,00
52	CALHA COM 1X40	UND	10	54,00	540,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	12	16,28	195,36
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	80	43,67	3.493,60
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	25	16,87	421,75
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	25	22,67	566,75
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	7	34,95	244,65



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	300	8,60	2.580,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	150	12,70	1.905,00
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	25	26,08	652,00
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	20	32,45	649,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	80	41,20	3.296,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	25	72,95	1.823,75
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	10	3,39	33,90
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	10	2,21	22,10
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	25	2,68	67,00
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	10	4,98	49,80
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	30	102,68	3.080,40
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	10	68,08	680,80
70	CERAMICA PEI IV	MT	400	18,85	7.540,00
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	45	9,27	417,15
72	CIMENTO 50KG	SC	600	32,13	19.278,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	12	58,50	702,00
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	17	4,10	69,70
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	17	3,22	54,74
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	6	49,27	295,62
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	45	24,40	1.098,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	20	18,01	360,20
82	DISCO LIXA Nº 50 - 100	UND	3	11,89	35,67
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	7	2,38	16,66
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	40	2,90	116,00
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	17	3,68	62,56
86	ELETRODUTO 1	BR	4	11,90	47,60
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	45	5,55	249,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	15	18,00	270,00
89	ENXADAO	UND	4	16,75	67,00
90	ESPAÇADOR DE PISO 5MM	UND	15	3,90	58,50
91	ESPATULA 10	UND	17	8,60	146,20
92	ESPATULA 6	UND	17	5,76	97,92
93	ESPATULA 8	UND	17	8,60	146,20
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	45	4,70	211,50
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	5	13,60	68,00
96	FACAO	UND	7	15,50	108,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	150	35,48	5.322,00
98	FERRO VERG 1/2	BR	17	42,80	727,60
99	FERRO VERG 1/4	BR	17	15,40	261,80
100	FERRO VERG 3/8	BR	60	34,65	2.079,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

101	FERRO VERG 4,2	BR	30	5,78	173,40
102	FERRO VERG 5/16	BR	30	24,70	741,00
103	FERROLHO 3	UND	30	6,88	206,40
104	FERROLHO 4	UND	40	7,80	312,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	100	6,90	690,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	45	6,80	306,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	9	10,77	96,93
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	20	13,30	266,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	20	17,67	353,40
110	FORRO PVC	MT2	120	16,25	1.950,00
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	10	113,80	1.138,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	30	3,39	101,70
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	60	5,91	354,60
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	45	18,30	823,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	40	6,92	276,80
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	20	19,00	380,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	20	8,50	170,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	35	5,91	206,85
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	45	2,21	99,45
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	45	2,38	107,10
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	15	3,89	58,35
122	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	250	0,77	192,50
123	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	200	6,77	1.354,00
124	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	70	1,88	131,60
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	45	3,22	144,90
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	70	4,40	308,00
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	30	6,56	196,80
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	10	8,92	89,20
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	10	28,88	288,80
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	10	60,43	604,30
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	10	67,00	670,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	20	8,67	173,40
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	20	5,25	105,00
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	30	1,93	57,90
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	30	1,95	58,50
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	15	2,36	35,40
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	30	1,93	57,90
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	4	2,20	8,80
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	4	2,48	9,92
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	120	1,43	171,60
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	120	1,66	199,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	120	1,66	199,20
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	120	1,66	199,20
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	120	1,47	176,40
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	17	120,86	2.054,62
148	LONA PRETA 6MT	MT	45	5,95	267,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	70	2,45	171,50
150	LUVA DE RASPA	PAR	30	8,94	268,20
151	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	200	0,77	154,00
152	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	200	0,78	156,00
153	LUVA SOLDABEL 32MM	UND	60	1,88	112,80
154	LUVA SOLDABEL 40MM	UND	60	2,80	168,00
155	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	120	3,79	454,80
156	LUVA SOLDABEL 60MM	UND	45	6,41	288,45
157	LUVA SOLDABEL 75MM	UND	10	6,95	69,50
158	MANGUEIRA COLORIDA 3/4	MT	120	3,89	466,80
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	120	2,38	285,60
160	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	100	2,68	268,00
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	200	0,50	100,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	450	0,88	396,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	70	2,89	202,30
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	10	25,90	259,00
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	50	3,33	166,50
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	20	95,82	1.916,40
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	150	50,45	7.567,50
168	PA COM CABO	UND	20	31,00	620,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	120	2,27	272,40
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	100	0,77	77,00
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	100	0,77	77,00
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	100	0,65	65,00
173	PE DE CABRA	UND	2	23,98	47,96
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	10	17,50	175,00
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	5	99,50	497,50
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	2	370,00	740,00
177	PICARETA	UND	5	33,76	168,80
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	20	21,70	434,00
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	45	0,87	39,15
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	45	0,87	39,15
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	45	0,87	39,15
182	PORTA CADEADO 4	UND	30	6,49	194,70
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	20	127,50	2.550,00
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	10	75,50	755,00
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	20	64,25	1.285,00
186	PREGO C/C 10X10	KG	30	10,80	324,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

187	PREGO C/C 15X15	KG	30	10,80	324,00
188	PREGO C/C 17X21	KG	45	10,80	486,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	45	10,80	486,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	45	10,80	486,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	45	10,80	486,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	45	10,80	486,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	60	10,80	648,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	20	11,98	239,60
195	PRUMO 700G	UND	10	25,65	256,50
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	UND	45	0,87	39,15
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	UND	45	1,27	57,15
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	UND	45	2,13	95,85
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	UND	45	3,69	166,05
200	REDUCAO SOLDABEL 50X60	UND	20	4,80	96,00
201	REDUCAO SOLDABEL 60X75	UND	4	7,42	29,68
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	20	6,78	135,60
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	10	10,00	100,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	10	12,00	120,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	10	14,50	145,00
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	10	18,70	187,00
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	5	26,88	134,40
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	20	17,60	352,00
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	45	30,11	1.354,95
210	REJUNTAMENTO	KG	100	5,50	550,00
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	17	28,09	477,53
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	10	41,78	417,80
213	RODA FORRO PVC	BR	40	14,48	579,20
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	65	0,20	13,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	65	0,20	13,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	15	10,28	154,20
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	17	9,73	165,41
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	20	12,29	245,80
219	ROLO DE LA 23CM	UND	50	11,11	555,50
220	SEIXO	M3	50	154,00	7.700,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	60	85,57	5.134,20
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	10	18,01	180,10
223	SERRINHA DE ACO	UND	25	4,45	111,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	15	11,96	179,40
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	10	49,27	492,70
226	TALHADEIRA	UND	2	13,98	27,96
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	15	6,07	91,05
228	TEE ESGOTO 100	UND	45	8,59	386,55
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	20	2,71	54,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

230	TEE ESGOTO 50MM	UND	45	4,56	205,20
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	20	6,41	128,20
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	150	1,27	190,50
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	120	0,16	19,20
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	65	2,38	154,70
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	65	3,89	252,85
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	65	5,91	384,15
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	45	10,27	462,15
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	20	11,46	229,20
239	TELHA COLONIAL	MILH	25	503,97	12.599,25
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	100	14,95	1.495,00
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	40	10,00	400,00
243	THINNER AGRANEL	LT	100	12,00	1.200,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	20	509,00	10.180,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	90	90,00	8.100,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	50	50,25	2.512,50
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	10	148,00	1.480,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	20	7,40	148,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	90	6,60	594,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	20	40,00	800,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	20	6,60	132,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	45	3,87	174,15
254	TORQUES	UND	4	24,40	97,60
255	TRELICA	BR	150	24,40	3.660,00
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	15	9,75	146,25
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	4	33,14	132,56
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	4	49,27	197,08
259	TRINCHA 1	UND	17	2,89	49,13
260	TRINCHA 1,1/2	UND	17	3,39	57,63
261	TRINCHA 1/2	UND	17	2,13	36,21
262	TRINCHA 2	UND	17	4,15	70,55
263	TRINCHA 2,1/2	UND	17	4,77	81,09
264	TRINCHA 3	UND	15	5,41	81,15
265	TRINCHA 3/4	UND	15	2,89	43,35
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	45	10,61	477,45
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	45	3,89	175,05
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	20	98,68	1.973,60
269	VASSOURAO NYLON	UND	65	21,69	1.409,85
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	50	5,91	295,50
271	VEDACIT 18L	UND	15	126,91	1.903,65
272	VEDALIT 18L	UND	13	129,00	1.677,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	6	48,47	290,82
274	ZARCAO 3,6	GL	10	38,90	389,00
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	30	24,40	732,00
276	ZINCO DE 60CM	MT	30	19,65	589,50
277	ZINCO DE 80CM	MT	30	21,56	646,80
TOTAL					244.596,07

SEMUS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	25	1,34	33,50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	40	2,33	93,20
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	20	2,73	54,60
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	20	3,24	64,80
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	10	4,15	41,50
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	5	7,05	35,25
8	ADESIVO PVC 75G	TB	10	3,74	37,40
9	ALAVANCA	UND	1	85,57	85,57
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	5	20,02	100,10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	10	11,85	118,50
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	15	8,94	134,10
13	ARCO DE SERRA	UND	5	22,04	110,20
14	AREIA LAVADA	M3	80	70,30	5.624,00
15	ARGAMASSA 20KG	SC	60	13,46	807,60
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	25	0,78	19,50
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	25	0,66	16,50
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA 1/2	BR	15	18,30	274,50
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	70	3,24	226,80
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
32	BUCHA PARA FIXAR N° 10	UND	60	0,34	20,40
33	BUCHA PARA FIXAR N° 6	UND	60	0,16	9,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	60	0,11	6,60
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	25	9,44	236,00
36	CADEADO 25MM	UND	5	10,45	52,25
37	CADEADO 35MM	UND	5	13,20	66,00
38	CADEADO 40MM	UND	5	18,00	90,00
39	CADEADO 50MM	UND	5	27,77	138,85
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND	2	3.900,00	7.800,00
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	4	350,00	1.400,00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	2	888,00	1.776,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	2	2.186,00	4.372,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	3	213,11	639,33
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	25	23,90	597,50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	35	0,87	30,45
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	17	76,00	1.292,00
52	CALHA COM 1X40	UND	12	54,00	648,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	6	16,28	97,68
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	17	43,67	742,39
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	16,87	168,70
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	10	22,67	226,70
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	10	34,95	349,50
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	5	3,39	16,95
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	2,21	11,05
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	10	2,68	26,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	4,98	24,90
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	102,68	205,36
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	2	68,08	136,16
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	18,85	2.827,50
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	25	9,27	231,75
72	CIMENTO 50KG	SC	170	32,13	5.462,10
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	7	58,50	409,50
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	10	4,10	41,00
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	10	3,22	32,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	3	49,27	147,81
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	24,40	244,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	3	18,01	54,03
82	DISCO LIXA Nº 50 – 100	UND	2	11,89	23,78
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	2,38	21,42
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADAO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPAÇADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	13,60	27,20
96	FACAO	UND	3	15,50	46,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	17	35,48	603,16
98	FERRO VERG 1/2	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG 3/4	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3 8	BR	17	34,65	589,05
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5 16	BR	17	24,70	419,90
103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	5	10,77	53,85
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	13,30	133,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	10	17,67	176,70
110	FORRO PVC	MT2	250	16,25	4.062,50
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1 2 2,40MT	BR	5	113,80	569,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	3,39	16,95
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	5,91	147,75
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	25	18,30	457,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	10	6,92	69,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	19,00	190,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	8,50	85,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	5,91	59,10
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	2,21	55,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	2,38	59,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	3,89	38,90
122	JOELHO SOLDABEL 20MM	UND	25	0,77	19,25
123	JOELHO SOLDABEL 25MM	UND	35	6,77	236,95
124	JOELHO SOLDABEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
125	JOELHO SOLDABEL 40MM	UND	25	3,22	80,50
126	JOELHO SOLDABEL 50MM	UND	25	4,40	110,00
127	JOELHO SOLDABEL 60MM	UND	17	6,56	111,52
128	JOELHO SOLDABEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	9	2,36	21,24
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	9	120,86	1.087,74
148	LONA PRETA 6MT	MT	25	5,95	148,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	17	2,45	41,65
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,94	151,98
151	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	35	0,77	26,95
152	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	35	0,78	27,30
153	LUVA SOLDABEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
154	LUVA SOLDABEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDABEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDABEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA ¼	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA ¼	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL ¼	MT	60	2,68	160,80
161	MANGUEIRA PRETA ½	MT	60	0,50	30,00
162	MANGUEIRA PRETA ¾	MT	250	0,88	220,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

163	MANGUEIRA TRANCADA ¼	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	3	25,90	77,70
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	15	95,82	1.437,30
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	12	50,45	605,40
168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 10	UND	60	0,77	46,20
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 6	UND	60	0,77	46,20
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P' BUCHA 8	UND	60	0,65	39,00
173	PE DE CABRA	UND			
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	17,50	52,50
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1.50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75
182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDAVEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDAVEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDAVEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDAVEL 40X50	UND	25	3,69	92,25
200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	20	5,50	110,00
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	7	41,78	292,46
213	RODA FORRO PVC	BR	60	14,48	868,80
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	25	154,00	3.850,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	7	85,57	598,99
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE ACO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	5	49,27	246,35
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35
228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60
239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	50	10,00	500,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	15	509,00	7.635,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	40	90,00	3.600,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	40	50,25	2.010,00
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	40	148,00	5.920,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

249	TOMADA EXTERNA	UND	15	7,40	111,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75
254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	70	24,40	1.708,00
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1 2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2,1 2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	2	98,68	197,36
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	15	126,91	1.903,65
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	7	38,90	272,30
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80
276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40
TOTAL					120.083,55

SEMAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	25	1,34	33,50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	40	2,33	93,20
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	24	2,73	65,52
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	24	3,24	77,76
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	10	4,15	41,50
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	5	7,05	35,25
8	ADESIVO PVC 75G	TB	10	3,74	37,40
9	ALAVANCA	UND	1	85,57	85,57



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	5	20,02	100,10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	10	11,85	118,50
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	15	8,94	134,10
13	ARCO DE SERRA	UND	5	22,04	110,20
14	AREIA LAVADA	M3	25	70,30	1.757,50
15	ARGAMASSA 20KG	SC	25	13,46	336,50
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	24	0,78	18,72
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	0,66	15,84
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA 1/2	BR	15	18,30	274,50
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	70	3,24	226,80
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	60	0,34	20,40
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	60	0,16	9,60
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	60	0,11	6,60
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	25	9,44	236,00
36	CADEADO 25MM	UND	5	10,45	52,25
37	CADEADO 35MM	UND	5	13,20	66,00
38	CADEADO 40MM	UND	5	18,00	90,00
39	CADEADO 50MM	UND	5	27,77	138,85
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND			
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	2	350,00	700,00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND			
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND			
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	2	213,11	426,22
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	25	23,90	597,50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	35	0,87	30,45
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	12	76,00	912,00
52	CALHA COM 1X40	UND	9	54,00	486,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	5	16,28	81,40
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	17	43,67	742,39
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	9	16,87	151,83
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	9	22,67	204,03
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	9	34,95	314,55
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	5	3,39	16,95
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	2,21	11,05
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	10	2,68	26,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	4,98	24,90
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	102,68	205,36
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	2	68,08	136,16
70	CERAMICA PEI IV	MT	100	18,85	1.885,00
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	25	9,27	231,75
72	CIMENTO 50KG	SC	100	32,13	3.213,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	7	58,50	409,50
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	10	4,10	41,00
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	10	3,22	32,20
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	3	49,27	147,81
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	24,40	244,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	3	18,01	54,03
82	DISCO LIXA Nº 50 - 100	UND	1	11,89	11,89
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	2,38	21,42
84	DOBRADICA PARA PORTA 3.1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADAO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	13,60	27,20



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

96	FACAO	UND	3	15,50	46,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	17	35,48	603,16
98	FERRO VERG 1/2	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	17	34,65	589,05
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5/16	BR	17	24,70	419,90
103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	4	10,77	43,08
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	13,30	133,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	10	17,67	176,70
110	FORRO PVC	MT2	240	16,25	3.900,00
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	113,80	569,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	3,39	16,95
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	5,91	147,75
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	25	18,30	457,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	10	6,92	69,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	19,00	190,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	8,50	85,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	5,91	59,10
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	2,21	55,25
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	2,38	59,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	3,89	38,90
122	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	25	0,77	19,25
123	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	35	6,77	236,95
124	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	3,22	80,50
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	25	4,40	110,00
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	6,56	111,52
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25
136	LIXAS D'AGUA N° 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA N° 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA N° 60	FL	9	2,36	21,24



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	9	120,86	1.087,74
148	LONA PRETA 6MT	MT	25	5,95	148,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	17	2,45	41,65
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,94	151,98
151	LUVA SOLDABEL 20MM	UND	35	0,77	26,95
152	LUVA SOLDABEL 25MM	UND	35	0,78	27,30
153	LUVA SOLDABEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
154	LUVA SOLDABEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDABEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDABEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDABEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA 3/4	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	2,68	160,80
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,50	30,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	0,88	220,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	3	25,90	77,70
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	15	95,82	1.437,30
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	12	50,45	605,40
168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	60	0,77	46,20
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,77	46,20
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,65	39,00
173	PE DE CABRA	UND			
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	17,50	52,50
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1.50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDAVEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDAVEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDAVEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDAVEL 40X50	UND	25	3,69	92,25
200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	15	5,50	82,50
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3.6	GL	7	41,78	292,46
213	RODA FORRO PVC	BR	70	14,48	1.013,60
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	17	154,00	2.618,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	3	85,57	256,71
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE ACO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	2	49,27	98,54
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35
228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60
239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
240	TELHA PLAN	MILH	6	806,48	4.838,88
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	35	10,00	350,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	10	509,00	5.090,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	25	90,00	2.250,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	25	50,25	1.256,25
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	24	148,00	3.552,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3.6	GL	5	48,20	241,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	10	7,40	74,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75
254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	50	24,40	1.220,00
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2,1/2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

268	VASO SANITARIO COMUM	UND	2	98,68	197,36
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	7	126,91	888,37
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	5	38,90	194,50
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80
276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40
TOTAL					81.428,25

FORNECEDORES

WAGNER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.

SEMAD					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	25	1,34	33,50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	40	2,33	93,20
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	24	2,73	65,52
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	24	3,24	77,76
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	10	4,15	41,50
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	5	7,05	35,25
8	ADESIVO PVC 75G	TB	10	3,74	37,40
9	ALAVANCA	UND	2	85,57	171,14
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	5	20,02	100,10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	10	11,85	118,50
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	15	8,94	134,10
13	ARCO DE SERRA	UND	5	22,04	110,20
14	AREIA LAVADA	M3	80	70,30	5.624,00
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	65	0,34	22,10
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	65	0,16	10,40
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	65	0,11	7,15
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	25	9,44	236,00
36	CADEADO 25MM	UND	5	10,45	52,25
37	CADEADO 35MM	UND	5	13,20	66,00
38	CADEADO 40MM	UND	5	18,00	90,00
39	CADEADO 50MM	UND	5	27,77	138,85
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	4	350,00	1.400,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	2	888,00	1.776,00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	1	2.186,00	2.186,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	3	213,11	639,33
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	25	23,90	597,50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	40	0,87	34,80
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	5	3,39	16,95
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	2,21	11,05
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	10	2,68	26,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	4,98	24,90
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	102,68	205,36
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	2	68,08	136,16
70	CERAMICA PEI IV	MT	150	18,85	2.827,50
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	25	9,27	231,75
72	CIMENTO 50KG	SC	180	32,13	5.783,40
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	8	58,50	468,00
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	10	4,10	41,00
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	10	3,22	32,20
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	3	49,27	147,81
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	24,40	244,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	4	18,01	72,04
82	DISCO LIXA N° 50 - 100	UND	2	11,89	23,78
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	2,38	21,42
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	13,30	133,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	10	17,67	176,70
110	FORRO PVC	MT2	250	16,25	4.062,50
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	113,80	569,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	3,39	16,95
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	5,91	147,75
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	25	18,30	457,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	10	6,92	69,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	19,00	190,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	8,50	85,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	5,91	59,10
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	2,21	55,25
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	2,38	59,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	3,89	38,90
122	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	25	0,77	19,25
123	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	35	6,77	236,95



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

124	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	3,22	80,50
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	25	4,40	110,00
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	6,56	111,52
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	10	120,86	1.208,60
148	LONA PRETA 6MT	MT	25	5,95	148,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	17	2,45	41,65
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,94	151,98
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,77	26,95
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,78	27,30
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA 3/4	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	65	2,68	174,20
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	65	0,50	32,50
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	0,88	220,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	4	25,90	103,60
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	10	95,82	958,20
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	10	5,50	55,00
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	5	41,78	208,90
213	RODA FORRO PVC	BR	50	14,48	724,00
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	25	154,00	3.850,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	7	85,57	598,99
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE ACO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	5	49,27	246,35
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60
239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2,1/2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	3	98,68	296,04
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	15	126,91	1.903,65
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
TOTAL					50.862,46

SEMED					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	80	1,34	107,20
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	80	2,33	186,40
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	25	2,73	68,25
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	15	3,24	48,60
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	22	4,15	91,30
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	10	7,05	70,50
8	ADESIVO PVC 75G	TB	300	3,74	1.122,00
9	ALAVANCA	UND	3	85,57	256,71



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	10	20,02	200.20
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	40	11.85	474.00
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	50	8.94	447.00
13	ARCO DE SERRA	UND	10	22,04	220.40
14	AREIA LAVADA	M3	250	70,30	17.575.00
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	120	0,34	40.80
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	120	0,16	19.20
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	120	0,11	13.20
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	10	9,44	94.40
36	CADEADO 25MM	UND	10	10,45	104.50
37	CADEADO 35MM	UND	10	13,20	132.00
38	CADEADO 40MM	UND	10	18,00	180.00
39	CADEADO 50MM	UND	10	27,77	277.70
40	CAIXA DAGUA FIBRA 10000L	UND	1	3.900,00	3.900.00
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	12	350,00	4.200.00
42	CAIXA DAGUA FIBRA 2000L	UND	5	888,00	4.440.00
43	CAIXA DAGUA FIBRA 5000L	UND	2	2.186,00	4.372.00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	5	213,11	1.065.55
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	70	23.90	1.673.00
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69.22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244.82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	70	0,87	60.90
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	10	3,39	33.90
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	10	2,21	22.10
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	25	2,68	67.00
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	10	4,98	49.80
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	30	102.68	3.080.40
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	10	68.08	680.80
70	CERAMICA PEI IV	MT	400	18,85	7.540.00
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	45	9,27	417,15
72	CIMENTO 50KG	SC	600	32,13	19.278.00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143.65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	12	58.50	702.00
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	17	4,10	69.70
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	17	3,22	54.74
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	6	49.27	295.62
78	CORDA DE SEDA 8.0M	KG	45	24,40	1.098.00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18.51	185.10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10.80	108.00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	20	18.01	360.20
82	DISCO LIXA Nº 50 - 100	UND	3	11,89	35.67
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	7	2,38	16.66



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA 3/4	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	2,68	160,80
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,50	30,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	0,88	220,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	3	25,90	77,70
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	15	95,82	1.437,30
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	20	5,50	110,00
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	7	41,78	292,46
213	RODA FORRO PVC	BR	60	14,48	868,80
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	25	154,00	3.850,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	7	85,57	598,99
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE ACO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	5	49,27	246,35
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98
227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35
228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2,1/2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	2	98,68	197,36
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	15	126,91	1.903,65
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
TOTAL					60.834,92

SEMAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
1	ADAPTADOR CURTO 20X1/2	UND	25	1,34	33,50
2	ADAPTADOR CURTO 25X3/4	UND	40	2,33	93,20
3	ADAPTADOR CURTO 32X1	UND	24	2,73	65,52
4	ADAPTADOR CURTO 40X1,1/4	UND	24	3,24	77,76
5	ADAPTADOR CURTO 50X1,1/2	UND	10	4,15	41,50
6	ADAPTADOR CURTO 60X2	UND	10	5,73	57,30
7	ADAPTADOR CURTO 75X2,1/2	UND	5	7,05	35,25
8	ADESIVO PVC 75G	TB	10	3,74	37,40
9	ALAVANCA	UND	1	85,57	85,57
10	ALICATE UNIVERSAL 8	UND	5	20,02	100,10
11	ANEL DE VEDACAO PARA VASO	UND	10	11,85	118,50
12	ARAME RECUZIDO 18	KG	15	8,94	134,10
13	ARCO DE SERRA	UND	5	22,04	110,20
14	AREIA LAVADA	M3	25	70,30	1.757,50
32	BUCHA PARA FIXAR Nº 10	UND	60	0,34	20,40
33	BUCHA PARA FIXAR Nº 6	UND	60	0,16	9,60
34	BUCHA PARA FIXAR Nº 8	UND	60	0,11	6,60
35	CABO PARA ENXADA 1,5	UND	25	9,44	236,00
36	CADEADO 25MM	UND	5	10,45	52,25
37	CADEADO 35MM	UND	5	13,20	66,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

38	CADEADO 40MM	UND	5	18,00	90,00
39	CADEADO 50MM	UND	5	27,77	138,85
41	CAIXA DAGUA FIBRA 1000L	UND	2	350,00	700,00
44	CAIXA DAGUA FIBRA 500L	UND	2	213,11	426,22
45	CAIXA DESCARGA PLASTICO 9LT	UND	25	23,90	597,50
46	CAIXA PADRAO MONOFASICA	UND	2	34,61	69,22
47	CAIXA PADRAO TRIFASICA	UND	2	122,41	244,82
48	CAIXA PARA TOMADA 4X2	UND	35	0,87	30,45
64	CAPS ESGOTO 100MM	UND	5	3,39	16,95
65	CAPS ESGOTO 40MM	UND	5	2,21	11,05
66	CAPS ESGOTO 50MM	UND	10	2,68	26,80
67	CAPS ESGOTO 75MM	UND	5	4,98	24,90
68	CARRO DE MAO PRETO	UND	2	102,68	205,36
69	CAVADEIRA DRAGA	UND	2	68,08	136,16
70	CERAMICA PEI IV	MT	100	18,85	1.885,00
71	CHUVEIRO PLASTICO COMUM	UND	25	9,27	231,75
72	CIMENTO 50KG	SC	100	32,13	3.213,00
73	COLA ARALDITE 10MM	UND	5	28,73	143,65
74	COLUNA PARA LAVATORIO	UND	7	58,50	409,50
75	CONECTOR ALUMINIO 1/0	UND	10	4,10	41,00
76	CONECTOR PARA HASTE	UND	10	3,22	32,20
77	CONJUNTO HASTOP PARA AR COND 25A	UND	3	49,27	147,81
78	CORDA DE SEDA 8,0M	KG	10	24,40	244,00
79	CORRENTE GALV 8,0MM	KG	10	18,51	185,10
80	DESEMPENADEIRA DE ACO LISO	UND	10	10,80	108,00
81	DISCO DIAMANTADO PARA CORTAR PISO	UND	3	18,01	54,03
82	DISCO LIXA Nº 50 - 100	UND	1	11,89	11,89
83	DOBRADICA PARA JANELA 3	PAR	9	2,38	21,42
108	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 50MM 1,1/2	UND	10	13,30	133,00
109	FLANGE P/ CAIXA DAGUA 60MM 2	UND	10	17,67	176,70
110	FORRO PVC	MT2	240	16,25	3.900,00
111	HASTE PARA ATERRAMENTO 1/2 2,40MT	BR	5	113,80	569,00
112	INTERRUPTOR EXTERNO	UND	5	3,39	16,95
113	INTERRUPTOR INT 1T	UND	25	5,91	147,75
114	INTERRUPTOR INT 1TC COM TOMADA	UND	25	18,30	457,50
115	INTERRUPTOR INT 2T	UND	10	6,92	69,20
116	INTERRUPTOR INT 2TC COM TOMADA	UND	10	19,00	190,00
117	INTERRUPTOR INT 3T	UND	10	8,50	85,00
118	JOELHO ESGOTO 100MM	UND	10	5,91	59,10
119	JOELHO ESGOTO 40MM	UND	25	2,21	55,25
120	JOELHO ESGOTO 50MM	UND	25	2,38	59,50
121	JOELHO ESGOTO 75MM	UND	10	3,89	38,90
122	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UND	25	0,77	19,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

123	JOELHO SOLDAVEL 25MM	UND	35	6,77	236,95
124	JOELHO SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
125	JOELHO SOLDAVEL 40MM	UND	25	3,22	80,50
126	JOELHO SOLDAVEL 50MM	UND	25	4,40	110,00
127	JOELHO SOLDAVEL 60MM	UND	17	6,56	111,52
147	LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250	UND	9	120,86	1.087,74
148	LONA PRETA 6MT	MT	25	5,95	148,75
149	LUVA DE MALHA	PAR	17	2,45	41,65
150	LUVA DE RASPA	PAR	17	8,94	151,98
151	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	35	0,77	26,95
152	LUVA SOLDAVEL 25MM	UND	35	0,78	27,30
153	LUVA SOLDAVEL 32MM	UND	35	1,88	65,80
154	LUVA SOLDAVEL 40MM	UND	35	2,80	98,00
155	LUVA SOLDAVEL 50MM	UND	25	3,79	94,75
156	LUVA SOLDAVEL 60MM	UND	25	6,41	160,25
157	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	6	6,95	41,70
158	MANGUEIRA COLORIDA 3/4	MT	60	3,89	233,40
159	MANGUEIRA CONJUGADA 3/4	MT	35	2,38	83,30
160	MANGUEIRA CRISTAL 3/4	MT	60	2,68	160,80
161	MANGUEIRA PRETA 1/2	MT	60	0,50	30,00
162	MANGUEIRA PRETA 3/4	MT	250	0,88	220,00
163	MANGUEIRA TRANCADA 3/4	MT	25	2,89	72,25
164	MARTELO 27MM - 25MM	UND	3	25,90	77,70
165	MASCARA DESCARTAVEL	UND	10	3,33	33,30
166	MASSA ACRILICA 18 LTS	LATA	15	95,82	1.437,30
209	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UND	10	30,11	301,10
210	REJUNTAMENTO	KG	15	5,50	82,50
211	RELE FOTOELETRICO 1000W 200W	UND	7	28,09	196,63
212	REMOVEDOR DE DE TINTA 3,6	GL	7	41,78	292,46
213	RODA FORRO PVC	BR	70	14,48	1.013,60
214	ROLDANA PLASTICO Nº 1	UND	35	0,20	7,00
215	ROLDANA PLASTICO Nº 2	UND	35	0,20	7,00
216	ROLO DE ESPUMA 15CM	UND	5	10,28	51,40
217	ROLO DE ESPUMA 23CM	UND	9	9,73	87,57
218	ROLO DE LA 15 CM	UND	5	12,29	61,45
219	ROLO DE LA 23CM	UND	9	11,11	99,99
220	SEIXO	M3	17	154,00	2.618,00
221	SELADOR ACRILICO (18 LITROS)	LATA	3	85,57	256,71
222	SERRA CIRCULAR P/ MAQUITA	UND	3	18,01	54,03
223	SERRINHA DE ACO	UND	5	4,45	22,25
224	SIFAO SANFONADO UNIVERSAL	UND	5	11,96	59,80
225	SOLVENTE (5 LITROS)	GALAO	2	49,27	98,54
226	TALHADEIRA	UND	1	13,98	13,98



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

227	TAMPA CEGA 4X2	UND	5	6,07	30,35
228	TEE ESGOTO 100	UND	25	8,59	214,75
229	TEE ESGOTO 40MM	UND	10	2,71	27,10
230	TEE ESGOTO 50MM	UND	25	4,56	114,00
231	TEE ESGOTO 75MM	UND	10	6,41	64,10
232	TEE SOLDAVEL 20MM	UND	70	1,27	88,90
233	TEE SOLDAVEL 25MM	UND	50	0,16	8,00
234	TEE SOLDAVEL 32MM	UND	35	2,38	83,30
235	TEE SOLDAVEL 40MM	UND	35	3,89	136,15
236	TEE SOLDAVEL 50MM	UND	35	5,91	206,85
237	TEE SOLDAVEL 60MM	UND	25	10,27	256,75
238	TEE SOLDAVEL 75MM	UND	10	11,46	114,60
239	TELHA COLONIAL	MILH	4	503,97	2.015,88
256	TRENA DE ACO 5MT	UND	5	9,75	48,75
257	TRENA DE FIBRA 20MT	UND	2	33,14	66,28
258	TRENA DE FIBRA 50MT	UND	2	49,27	98,54
259	TRINCHA 1	UND	9	2,89	26,01
260	TRINCHA 1,1/2	UND	9	3,39	30,51
261	TRINCHA 1/2	UND	9	2,13	19,17
262	TRINCHA 2	UND	9	4,15	37,35
263	TRINCHA 2,1/2	UND	9	4,77	42,93
264	TRINCHA 3	UND	9	5,41	48,69
265	TRINCHA 3/4	UND	9	2,89	26,01
266	TUBO PARA CAIXA DESCARGA	UND	25	10,61	265,25
267	VALVULA PA LAVATORIO PLASTICO	UND	25	3,89	97,25
268	VASO SANITARIO COMUM	UND	2	98,68	197,36
269	VASSOURAO NYLON	UND	35	21,69	759,15
270	VEDA ROSCA 50MT	UND	10	5,91	59,10
271	VEDACIT 18L	UND	7	126,91	888,37
272	VEDALIT 18L	UND	10	129,00	1.290,00
TOTAL					36.145,13

FERROS & LIMA LTDA.

SEMAD					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
15	ARGAMASSA 20KG	SC	50	13,46	673,00
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	28	0,78	21,84
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	28	0,66	18,48
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA 1/2	BR	15	18,30	274,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

21	BARRA ROSCA 3/,8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	75	3,24	243,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	18	76,00	1.368,00
52	CALHA COM 1X40	UND	13	54,00	702,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	8	16,28	130,24
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	18	43,67	786,06
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	16,87	168,70
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	10	22,67	226,70
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	10	34,95	349,50
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADAO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	13,60	27,20
96	FACAO	UND	4	15,50	62,00
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	18	35,48	638,64
98	FERRO VERG 1/2	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	17	34,65	589,05



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5/16	BR	17	24,70	419,90
103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	5	10,77	53,85
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	9	2,36	21,24
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	9	50,45	454,05
168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	65	0,77	50,05
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	65	0,77	50,05
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	65	0,65	42,25
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	4	17,50	70,00
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75
182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDAVEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDAVEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDAVEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDAVEL 40X50	UND	25	3,69	92,25
200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	50	10,00	500,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	15	509,00	7.635,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	40	90,00	3.600,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	45	50,25	2.261,25
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	45	148,00	6.660,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	15	7,40	111,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75
254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	70	24,40	1.708,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	8	38,90	311,20
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40
TOTAL					60.299,01

SEMED					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
15	ARGAMASSA 20KG	SC	200	13,46	2.692,00
16	ARRUELA LISA ½	UND	45	0,78	35,10
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	45	0,66	29,70
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	80	22,90	1.832,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	15	9,49	142,35
20	BARRA ROSCA ½	BR	30	18,30	549,00
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	45	13,81	621,45
22	BISNAGA CORANTE	TB	50	3,24	162,00
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA ¼	UND	15	9,53	142,95
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	10	9,44	94,40
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	10	8,72	87,20
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	10	6,90	69,00
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	10	7,80	78,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	10	9,35	93,50
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	10	5,96	59,60
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	10	7,61	76,10
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
49	CAIXA SIFONADA	UND	30	10,34	310,20
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	400	9,80	3.920,00
51	CALHA COM 2X40	UND	10	76,00	760,00
52	CALHA COM 1X40	UND	10	54,00	540,00
53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	12	16,28	195,36
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	80	43,67	3.493,60
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	25	16,87	421,75
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	25	22,67	566,75
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	7	34,95	244,65
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	300	8,60	2.580,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	150	12,70	1.905,00
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	25	26,08	652,00
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	20	32,45	649,00
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	80	41,20	3.296,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	25	72,95	1.823,75
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	40	2,90	116,00
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	17	3,68	62,56
86	ELETRODUTO 1	BR	4	11,90	47,60
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	45	5,55	249,75



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

88	ENXADA SEM CABO	UND	15	18,00	270,00
89	ENXADAO	UND	4	16,75	67,00
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	UND	15	3,90	58,50
91	ESPATULA 10	UND	17	8,60	146,20
92	ESPATULA 6	UND	17	5,76	97,92
93	ESPATULA 8	UND	17	8,60	146,20
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	45	4,70	211,50
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	5	13,60	68,00
96	FACAO	UND	7	15,50	108,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	150	35,48	5.322,00
98	FERRO VERG ½	BR	17	42,80	727,60
99	FERRO VERG ¼	BR	17	15,40	261,80
100	FERRO VERG 3/8	BR	60	34,65	2.079,00
101	FERRO VERG 4,2	BR	30	5,78	173,40
102	FERRO VERG 5/16	BR	30	24,70	741,00
103	FERROLHO 3	UND	30	6,88	206,40
104	FERROLHO 4	UND	40	7,80	312,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	100	6,90	690,00
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	45	6,80	306,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	9	10,77	96,93
128	JOELHO SOLDA VEL 75MM	UND	10	8,92	89,20
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	10	28,88	288,80
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	10	60,43	604,30
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	10	67,00	670,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	20	8,67	173,40
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	20	5,25	105,00
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	30	1,93	57,90
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	30	1,95	58,50
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	15	2,36	35,40
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	30	1,93	57,90
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	4	2,20	8,80
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	4	2,48	9,92
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	120	1,43	171,60
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	120	1,66	199,20
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	120	1,66	199,20
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	120	1,66	199,20
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	120	1,47	176,40
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	150	50,45	7.567,50
168	PA COM CABO	UND	20	31,00	620,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	120	2,27	272,40
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	100	0,77	77,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	100	0,77	77,00
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	100	0,65	65,00
173	PE DE CABRA	UND	2	23,98	47,96
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	10	17,50	175,00
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	5	99,50	497,50
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	2	370,00	740,00
177	PICARETA	UND	5	33,76	168,80
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	20	21,70	434,00
179	PORCA SEXTAVADA ½	UND	45	0,87	39,15
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	45	0,87	39,15
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	45	0,87	39,15
182	PORTA CADEADO 4	UND	30	6,49	194,70
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	20	127,50	2.550,00
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	10	75,50	755,00
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	20	64,25	1.285,00
186	PREGO C/C 10X10	KG	30	10,80	324,00
187	PREGO C/C 15X15	KG	30	10,80	324,00
188	PREGO C/C 17X21	KG	45	10,80	486,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	45	10,80	486,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	45	10,80	486,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	45	10,80	486,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	45	10,80	486,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	60	10,80	648,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	20	11,98	239,60
195	PRUMO 700G	UND	10	25,65	256,50
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	UND	45	0,87	39,15
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	UND	45	1,27	57,15
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	UND	45	2,13	95,85
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	UND	45	3,69	166,05
200	REDUCAO SOLDABEL 50X60	UND	20	4,80	96,00
201	REDUCAO SOLDABEL 60X75	UND	4	7,42	29,68
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	20	6,78	135,60
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	10	10,00	100,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	10	12,00	120,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	10	14,50	145,00
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	10	18,70	187,00
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	5	26,88	134,40
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	20	17,60	352,00
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	100	14,95	1.495,00
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	40	10,00	400,00
243	THINNER AGRANEL	LT	100	12,00	1.200,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

244	TIJOLO 20X20	MILH	20	509,00	10.180,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	90	90,00	8.100,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	50	50,25	2.512,50
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	10	148,00	1.480,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	20	7,40	148,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	90	6,60	594,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	20	40,00	800,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	20	6,60	132,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	45	3,87	174,15
254	TORQUES	UND	4	24,40	97,60
255	TRELICA	BR	150	24,40	3.660,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	6	48,47	290,82
274	ZARCAO 3,6	GL	10	38,90	389,00
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	30	24,40	732,00
276	ZINCO DE 60CM	MT	30	19,65	589,50
277	ZINCO DE 80CM	MT	30	21,56	646,80
TOTAL					109.389,36

SEMUS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
15	ARGAMASSA 20KG	SC	60	13,46	807,60
16	ARRUELA LISA 1/2	UND	25	0,78	19,50
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	25	0,66	16,50
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA 1/2	BR	15	18,30	274,50
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	70	3,24	226,80
23	BOIA PARA CAIXA DAGUA 3/4	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE ACO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE ACO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE ACO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE ACO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	17	76,00	1.292,00
52	CALHA COM 1X40	UND	12	54,00	648,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

53	CAMARA PARA CARRO DE MAO	UND	6	16,28	97,68
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	17	43,67	742,39
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	10	16,87	168,70
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	10	22,67	226,70
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	10	34,95	349,50
58	CANO SOLDAVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDAVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDAVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDAVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDAVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDAVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
84	DOBRADICA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADICA PARA PORTAO 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLASTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADAO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPAÇADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIUDE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMINIO	UND	2	13,60	27,20
96	FACAO	UND	3	15,50	46,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	17	35,48	603,16
98	FERRO VERG 1/2	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG 1/4	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	17	34,65	589,05
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5/16	BR	17	24,70	419,90
103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSAO 10MT	UND	5	10,77	53,85
128	JOELHO SOLDAVEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	9	2,36	21,24
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	12	50,45	605,40
168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	60	0,77	46,20
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,77	46,20
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,65	39,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	17,50	52,50
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA 1/2	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75
182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60
187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDABEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDABEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDABEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDABEL 40X50	UND	25	3,69	92,25



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
240	TELHA PLAN	MILH	12	806,48	9.677,76
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	50	10,00	500,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	15	509,00	7.635,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	40	90,00	3.600,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	40	50,25	2.010,00
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	40	148,00	5.920,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	10	48,20	482,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	15	7,40	111,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75
254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	70	24,40	1.708,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	7	38,90	272,30
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80
276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40
TOTAL					59.248,63

SEMAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT	P. TOTAL
15	ARGAMASSA 20KG	SC	25	13,46	336,50
16	ARRUELA LISA ½	UND	24	0,78	18,72
17	ARRUELA LISA 3/8	UND	24	0,66	15,84
18	ASSENTO SANITARIO PLASTICO	UND	10	22,90	229,00
19	BALDE PLASTICO PRETO 12LTS	KG	10	9,49	94,90
20	BARRA ROSCA ½	BR	15	18,30	274,50
21	BARRA ROSCA 3/8	BR	24	13,81	331,44
22	BISNAGA CORANTE	TB	70	3,24	226,80



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

23	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA ¾	UND	7	9,53	66,71
24	BROCA DE AÇO 10,0MM	UND	5	9,44	47,20
25	BROCA DE AÇO 5,0MM	UND	5	8,72	43,60
26	BROCA DE AÇO 6,0MM	UND	5	6,90	34,50
27	BROCA DE AÇO 8,0MM	UND	5	7,80	39,00
28	BROCA DE WIDIA 10 MM	UND	5	9,35	46,75
29	BROCA DE WIDIA 6,0MM	UND	5	5,96	29,80
30	BROCA DE WIDIA 8,0MM	UND	5	7,61	38,05
31	BROCHA	UND	25	6,29	157,25
49	CAIXA SIFONADA	UND	25	10,34	258,50
50	CAL PARA PINTURA 8KG	SC	35	9,80	343,00
51	CALHA COM 2X40	UND	12	76,00	912,00
52	CALHA COM 1X40	UND	9	54,00	486,00
53	CÂMERA PARA CARRO DE MÃO	UND	5	16,28	81,40
54	CANO ESGOTO DE 100MM	BR	17	43,67	742,39
55	CANO ESGOTO DE 40MM	BR	9	16,87	151,83
56	CANO ESGOTO DE 50MM	BR	9	22,67	204,03
57	CANO ESGOTO DE 75MM	BR	9	34,95	314,55
58	CANO SOLDÁVEL 20MM	BR	35	8,60	301,00
59	CANO SOLDÁVEL 25MM	BR	25	12,70	317,50
60	CANO SOLDÁVEL 32MM	BR	15	26,08	391,20
61	CANO SOLDÁVEL 40MM	BR	5	32,45	162,25
62	CANO SOLDÁVEL 50MM	BR	15	41,20	618,00
63	CANO SOLDÁVEL 60MM	BR	15	72,95	1.094,25
84	DOBRADEIRA PARA PORTA 3,1/2	PAR	9	2,90	26,10
85	DOBRADEIRA PARA PORTA 4	PAR	9	3,68	33,12
86	ELETRODUTO 1	BR	2	11,90	23,80
87	ENGATE PLÁSTICO 40CM	UND	25	5,55	138,75
88	ENXADA SEM CABO	UND	4	18,00	72,00
89	ENXADÃO	UND	2	16,75	33,50
90	ESPACADOR DE PISO 5MM	UND	25	3,90	97,50
91	ESPATULA 10	UND	9	8,60	77,40
92	ESPATULA 6	UND	9	5,76	51,84
93	ESPATULA 8	UND	9	8,60	77,40
94	ESPIQUE P/ VASO	UND	20	4,70	94,00
95	ESQUADRO CABO DE ALUMÍNIO	UND	2	13,60	27,20
96	FACA	UND	3	15,50	46,50
97	FECHADURA DE MACANETA	UND	17	35,48	603,16
98	FERRO VERG ½	BR	9	42,80	385,20
99	FERRO VERG ¼	BR	9	15,40	138,60
100	FERRO VERG 3/8	BR	17	34,65	589,05
101	FERRO VERG 4,2	BR	17	5,78	98,26
102	FERRO VERG 5/16	BR	17	24,70	419,90



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

103	FERROLHO 3	UND	17	6,88	116,96
104	FERROLHO 4	UND	25	7,80	195,00
105	FITA CREPE 25X25	RL	25	6,90	172,50
106	FITA ISOLANTE 20MT	UND	25	6,80	170,00
107	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 10MT	UND	4	10,77	43,08
128	JOELHO SOLDÁVEL 75MM	UND	17	8,92	151,64
129	KIT PARA BANHEIRO ABS	UND	5	28,88	144,40
130	KIT PARA BANHEIRO INOX	UND	5	60,43	302,15
131	LAVATORIO DE LOUCA	UND	5	67,00	335,00
132	LIMA PARA ENXADA	UND	35	8,67	303,45
133	LIMA PARA SERROTE	UND	10	9,50	95,00
134	LIMATAO PRA MOTO SERRA	UND	10	3,87	38,70
135	LINHA PARA PEDREIRO 50MT	ROLO	5	5,25	26,25
136	LIXAS D'AGUA Nº 150	FL	17	1,93	32,81
137	LIXAS D'AGUA Nº 180	FL	17	1,95	33,15
138	LIXAS D'AGUA Nº 60	FL	9	2,36	21,24
139	LIXAS D'AGUA Nº 80	FL	17	1,93	32,81
140	LIXAS PARA FERRO Nº 36	FL	2	2,20	4,40
141	LIXAS PARA FERRO Nº 50	FL	2	2,48	4,96
142	LIXAS PARA MADEIRA Nº 100	FL	50	1,43	71,50
143	LIXAS PARA MADEIRA Nº 120	FL	50	1,66	83,00
144	LIXAS PARA MADEIRA Nº 180	FL	50	1,66	83,00
145	LIXAS PARA MADEIRA Nº 220	FL	50	1,66	83,00
146	LIXAS PARA MADEIRA Nº 80	FL	50	1,47	73,50
167	MASSA CORRIDA 18L	LATA	12	50,45	605,40
168	PA COM CABO	UND	10	31,00	310,00
169	PARAFUSO PARA VASO	UND	35	2,27	79,45
170	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 10	UND	60	0,77	46,20
171	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 6	UND	60	0,77	46,20
172	PARAFUSO ROSCA SOBERBA P/ BUCHA 8	UND	60	0,65	39,00
174	PENEIRA PARA AREIA	UND	3	17,50	52,50
175	PIA DE COZINHA EM FIBRA 1,50	UND	2	99,50	199,00
176	PIA DE COZINHA EM MARMORE 1,50	UND	1	370,00	370,00
177	PICARETA	UND	2	33,76	67,52
178	PNEU PARA CARRO DE MAO	UND	7	21,70	151,90
179	PORCA SEXTAVADA ½	UND	25	0,87	21,75
180	PORCA SEXTAVADA 3/8	UND	25	0,87	21,75
181	PORCA SEXTAVADA 7/8	UND	25	0,87	21,75
182	PORTA CADEADO 4	UND	17	6,49	110,33
183	PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80	UND	5	127,50	637,50
184	PORTA DE PVC SANFONADA	UND	5	75,50	377,50
185	PORTAL DE MADEIRA	JG	10	64,25	642,50
186	PREGO C/C 10X10	KG	17	10,80	183,60



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

187	PREGO C/C 15X15	KG	17	10,80	183,60
188	PREGO C/C 17X21	KG	25	10,80	270,00
189	PREGO C/C 18X24	KG	25	10,80	270,00
190	PREGO C/C 18X27	KG	25	10,80	270,00
191	PREGO C/C 19X36	KG	25	10,80	270,00
192	PREGO C/C 22X48	KG	25	10,80	270,00
193	PREGO C/C 26X72	KG	35	10,80	378,00
194	PREGO GALV P/ TELHA 18X27	KG	10	11,98	119,80
195	PRUMO 700G	UND	5	25,65	128,25
196	REDUCAO SOLDAVEL 20X25	UND	25	0,87	21,75
197	REDUCAO SOLDAVEL 25X32	UND	25	1,27	31,75
198	REDUCAO SOLDAVEL 32X40	UND	25	2,13	53,25
199	REDUCAO SOLDAVEL 40X50	UND	25	3,69	92,25
200	REDUCAO SOLDAVEL 50X60	UND	10	4,80	48,00
201	REDUCAO SOLDAVEL 60X75	UND	2	7,42	14,84
202	REGISTRO DE ESFERA PVC 20MM	UND	10	6,78	67,80
203	REGISTRO DE ESFERA PVC 25MM	UND	5	10,00	50,00
204	REGISTRO DE ESFERA PVC 32MM	UND	5	12,00	60,00
205	REGISTRO DE ESFERA PVC 40MM	UND	5	14,50	72,50
206	REGISTRO DE ESFERA PVC 50MM	UND	5	18,70	93,50
207	REGISTRO DE ESFERA PVC 60MM	UND	2	26,88	53,76
208	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE PLASTICO	UND	10	17,60	176,00
240	TELHA PLAN	MILH	6	806,48	4.838,88
241	TELHA TIPO BRASILIT	UND	170	14,95	2.541,50
242	TELHA TRANSPARENTE TIPO PLAN	UND	35	10,00	350,00
243	THINNER AGRANEL	LT	35	12,00	420,00
244	TIJOLO 20X20	MILH	10	509,00	5.090,00
245	TINTA ACRILICA (18 LITROS)	LATA	25	90,00	2.250,00
246	TINTA ESMALTE (3,6 LITROS)	GL	25	50,25	1.256,25
247	TINTA P/ PISO (18 LITROS)	LATA	24	148,00	3.552,00
248	TINTA PARA QUADRO NEGRO 3,6	GL	5	48,20	241,00
249	TOMADA EXTERNA	UND	10	7,40	74,00
250	TOMADA INT UNIVERSAL	UND	50	6,60	330,00
251	TORNEIRA PARA LAVATORIO INOX	UND	10	40,00	400,00
252	TORNEIRA PLASTICO PARA COZINHA	UND	10	6,60	66,00
253	TORNEIRA PLASTICO PARA JARDIM 1/2	UND	25	3,87	96,75
254	TORQUES	UND	2	24,40	48,80
255	TRELICA	BR	50	24,40	1.220,00
273	VITRO PARA BANHEIRO 40X60	UND	5	48,47	242,35
274	ZARCAO 3,6	GL	5	38,90	194,50
275	ZINCO DE 1,0MT	MT	17	24,40	414,80
276	ZINCO DE 60CM	MT	15	19,65	294,75
277	ZINCO DE 80CM	MT	15	21,56	323,40



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TOTAL	45.283,12
-------	-----------